关于开展浙江省第九届“挑战杯”大学生
创业计划竞赛校内选拔赛的通知

各系（学院）：

为了培养我院学生的创新意识、创意思维、创造能力和创业精神，积极引导广大学生投身“创业富民、创新强省”的伟大实践，团委、教务处、学院科协、宁波北仑区(开发区)大学生创业决定联合举办浙江省第九届“挑战杯”大学生创业计划竞赛校内选拔赛。现将有关事项通知如下：
一、竞赛时间

    2013年12月1日——2014年3月16日
二、主办单位

团委、教务处、学院科协、宁波北仑区(开发区)大学生创业
三、承办单位

学院大学生科学协会
四、参赛对象

全日制在校生（与全省研究生、本科生一起比赛）
五、参赛方式
1、竞赛以创业计划小组（团队）形式参赛。竞赛要求参赛者自行组成学科优势互补、专业配备科学、人员结构合理的创业计划小组，以小组的形式参赛。参赛小组（团队）的指导教师最多为2位，参赛小组（团队）的成员人数最多10位，可以跨系（学院）组队参赛（但小组成员务必事先协商明确作品申报单位）。
2、参赛小组（团队）应在广泛进行市场调研、认真进行企业分析的基础上，完成一份把产品或服务推向市场的完整、具体、有可行性的创业（商业）计划书。同时创造条件，吸引风险投资家和企业家注入资金，推动创业（商业）计划走入市场。
六、实施步骤

1、选题阶段（13年12月1日—12月20日）。各系（学院）按照有关要求，积极动员老师、学生组成参赛团队，并在12月20日前将500字的选题构思电子稿发到714368977@qq.com.
2、校内竞赛准备阶段（13年12月21日-14年3月中旬）。确定选题，撰写申报书及作品，并在14年3月10日前由系（学院）团委收集本单位所有作品、填好汇总表，以电子稿形式发送到714368977@qq.com.
3、校级竞赛阶段（14年3月中旬）。根据各系（学院）申报项目，邀请校内外专家评选出一定数量项目参加省赛。

4、省赛准备阶段（14年3月中旬-4月中旬）。邀请专家对10个项目进行针对性指导、培训、模拟答辩。

5、省级决赛阶段（14年5月中旬）。组委会将于4月下旬至5月初举行省级复赛， 5月中旬举行省级决赛。

七、法律申明
主办单位有义务不泄露参赛作品中涉及的技术秘密和商业秘密。有关本次竞赛的所有信息必须经指导老师和参赛学生授权后方可在媒体及推荐网站上发布；参赛者与其作品中经授权的发明创造或专利技术的所有人之间的
纠纷与主办单位无关。
八、工作要求

把握实践导向，注重能力提高。“挑战杯”大学生创业计划竞赛是大学生素质拓展的重要内容，也是浙江省作为就业创业服务体系建设试点省工作的重要组成部分。老师们要高度重视大学生创业实践能力的培养和提高，切实促进大学生就业创业。

附件：1.浙江省第九届“挑战杯”大学生创业计划校内选拔赛作品申报书

2.浙江省第九届“挑战杯”大学生创业计划校内选拔赛作品汇总表

PAGE
4